
OW.SO.021.1.2024

Zarządzenie nr 10/24
Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

z dnia 13.03.2024 roku
w sprawie powołania grupy tematycznej do spraw podejścia LEADER 

Na podstawie § 10 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Centrum Doradztwa Rolniczego, 
nadanego zarządzeniem 24/18 Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego z dnia 24 września 
2018 r. zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Powołuję się grupę tematyczną do spraw podejścia LEADER (zwaną dalej „GTL”) zgodnie 
z zapisami ujętymi w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

2. GTL jest ciałem opiniodawczo-doradczym w zakresie wdrażania interwencji LEADER 
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

3. GTL ma na celu wymianę wiedzy oraz ułatwianie współpracy pomiędzy podmiotami 
uczestniczącymi we wdrażaniu interwencji LEADER.

4. GTL realizuje cel wskazany w ust. 3 poprzez realizację zadań wskazanych w Planie 
Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, tj. w szczególności:

a. Usprawnienia procesu wdrażania lokalnych strategii rozwoju w okresie programowania 
2023-2027.

b. Identyfikacji, upowszechniania dobrych praktyk i doświadczeń we wdrażaniu interwencji 
LEADER oraz wymiany doświadczeń pomiędzy lokalnymi grupami działania.

c. Wzmacniania potencjału osób wdrażających interwencję LEADER.
d. Inicjowania współpracy i wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami zaangażowanymi 

we wdrażanie interwencji LEADER oraz instytucjami zarządzającymi.
e. Identyfikacji partnerów i projektów w partnerstwie, monitorowanie współpracy 

oraz jej rozwój.

§ 2.

1. Ustala się następujący skład GTL:
1) Przedstawiciel Polskiej Sieci LGD – Federacji Regionalnych Sieci LGD – 1 członek,
2) Przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Wspólnej 
Polityki Rolnej –1 członek,
3) Przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Departament 
Działań Delegowanych – 1 członek,
4) Przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Departament Programów 
Regionalnych – 1 członek,
5) Przedstawiciel Jednostki Centralnej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich+ – 1 członek,
6) Przedstawiciele samorządów województw – 16 członków,
7) Przedstawiciele regionalnych sieci LGD – 16 członków,



8) Przedstawiciel grupy roboczej w sprawie wdrażania koncepcji inteligentnych wsi 
działającej w ramach Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027 – 1 członek,
9) Przedstawiciel NGO działającego na rzecz rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność wskazany przez Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich – 1 członek,
10) Przedstawiciel instytucji naukowych – 1 członek.

2. Jedna osoba może reprezentować wyłącznie jeden podmiot spośród podmiotów wskazanych 
w ust.1. 

3. Przewodniczący oraz sekretarz mają prawo zaproszenia do udziału w posiedzeniu GTL 
ekspertów, bez prawa udziału w głosowaniu.

4. Szczegółowy zakres kompetencji poszczególnych członków jak również regulacje 
dotyczące organizacji i pracy GTL, zostaną zawarte w Regulaminie Grupy tematycznej do 
spraw podejścia LEADER uchwalonym przez GTL na pierwszym posiedzeniu. 

5. Posiedzenie GTL odbywa się co najmniej raz w roku kalendarzowym.

§ 3.

1. Na stałego przewodniczącego GTL wskazuje się przedstawiciela Polskiej Sieci LGD.
2. Stały zastępca przewodniczącego GTL zostanie wybrany przez członków grupy spośród jej 

składu osobowego na pierwszym posiedzeniu, z zastrzeżeniem, że będzie on 
przedstawicielem samorządu województw. 

3. Na stałego sekretarza GTL wskazuje się Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie 
Oddział w Warszawie. 

§ 4.

GTL powołuje się na czas nieokreślony, jednak nie dłużej niż do końca wdrażania Planu 
strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

§ 5.

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie Oddział w Warszawie.

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Ireneusz Drozdowski
Dyrektor

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie
/podpisano elektronicznie/


		2024-03-13T09:07:21+0000
	Ireneusz Ludwik Drozdowski




